

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 30go Listopada. Rok 1863.

N<sup>o</sup> 274.

Dnia 18 (30) Listopada 1863 Roku.

**Poniedziałek.**

Wschód Słońca g. 7 m. 47  
Zachód „ „ 3 „ 50

Dziś, Sgo Andrzeja Apostoła.  
Jutro, Sgo Eligjusza Bisk.

Wczoraj, jako w pierwszą Niedzielę Adwentu, po wszystkich Kościołach rozpoczęły się Nabożeństwa roratowe; nazwanie to pochodzi od Hymnu, używanego przez Kościół w Mszy Śtej w czasie Adwentu *Rorate coeli*, co znaczy: „Niebiosa rosę spuszczone na góry.” Nabożeństwo to z wielką uroczystością bywa obchodzone w całej Polsce. Licznie też i dnia wczorajszego zebrał się lud pobożny do Świątyń PAŃSKICH, dla przygotowania serc przez modlitwę do obchodzenia radosnej pamiątki przyścia ZBAWICIELA świa- ta. Adwent jest zaram rozpoczęciem roku Kościelnego.

Przez postanowienie Rady Administracyjnej, z dnia 8 (20) b. m., Podpułkownik Inżynierji Tadeusz *Chrzanowski*, Konstruktor mostu stałego na Wiśle w Warszawie,—mianowany został Członkiem Ogólnego Zebrania Zarządu Komunikacji w Królestwie i Inspektorem Komunikacji. (Dz: Pow:)

## Z prowincji.

*Z Lubelskiego.*—Dnia 30 Października (11 Listopada), o godzinie 11 z rana, banda powstańców przybywszy do m. Bychawy, wezwała dozór Żydowskiej synagogi o natychmiastowe ściąganie podatku, a otrzymawszy rs. 75 oświadczyła, że za kilka dni przybędzie po odbiór jeszcze 300 rs. O niemożności dopełnienia tego, nie przyjęto od mieszkańców żadnej perswazji.

*Z Zamojskiego.*—Zrabowane przez powstańców 24 beczki soli z Magazynu Solnego w Krynicy, wynalezione zostały; a na tych, którzy ją kupili, nałożono karę wyrównyującą podwójnej wartości.

*Z Hrubieszowskiego.*—Dnia 1 (13) Listopada, banda 20 konnych powstańców, przybywszy do wsi Prawidniki,—zabrała gwałtem krowę, 2 korce jęczmienia i dwie firy siana, a potem udała się w kierunku Bychawy.

*Z Lubelskiego.*—W dniu 2 (14) Listopada, banda uzbrojonych powstańców przybywszy do wsi Czemierniki, aresztowała burmistrza i ławników, ściągając z każdego z mieszkańców po rs. 1 kop. 50.

W dniu 3 (15) Listopada, banda powstańców, składająca się ze 100 ludzi, przybyła do wsi Szczekarkowa i zażądała od miejscowego dzierżawcy Rogalskiego oświadczenia, czy tenże wniósł już podatek gorzelański,—gdy zaś powiedział, że tego jeszcze nie dopełnił,—powstańcy zmusili go do wylczenia przeznaczonych na ten cel pieniędzy.

Dnia 4 (16) Listopada, banda powstańców blisko 100 ludzi licząca, przybywszy do wsi Samokłęski, porwała gwałtem trzech włościan, z którymi niewiadomo dokąd się udała.

W oddziale Zamojsko-Hrubieszowskim dużych band powstańczych nie ma, a nawet drobne rzadko się kiedy zjawiają i to spiesząc jak najrychlej przejść grani-

ce. W tych czasach aresztowano 22 osób za wykroczenia polityczne, w liczbie których znajduje się Hr: Żubiński, za czynny udział w powstaniu.

W dniu 7 (19) Listopada, omnibus i karetą kursujące pomiędzy Warszawą a Lublinem napadnięte były przez powstańców w lesie pomiędzy stacją Mosszczanką i Żyżynem. W skutku tego po wyprowadzeniu śledztwa i przekonaniu się, w którym mianowicie miejscu przed tym wypadkiem znajdowali się żandarmi wieszający,—nałożona będzie kara na stacje pocztowe, tudzież na właściciela folwarku, który dał schronienie powstańcom. (Dz: Pow:)

Jutro, w 17tą rocznicę śmierci ś. p. Ignacego *Chomińskiego*, Art: Dram: Teat: Kra:, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, w Kaplicy PANA JEZUSA, o godz: 10tej z rana; na które, Brat ś. p. Ignacego, zaprasza Kolegów, Krewnych i Znajomych.

Pozostały Mąż wraz z Synem po ś. p. Emilji z Jarcich *Hóżyckiej*, Zony Kupca i Obywalela m. Warszawy, składając najczulsze podziękowanie wszystkim Przyjaciółom i Znajomym, za oddanie ostatniej Chrześcijańskiej posługi przy wyprowadzeniu zwłok na cmentarz Powązkowski, uprasza przytem Familję, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, dnia 2go Grudnia r. b. o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów* odbyć się mające.

Doszła do Familji smutna wiadomość, że w dniu 27 b. m., w Piotrowicach pod Łowiczem, zesła z tego świata, w 19tym roku życia, Bronisława z Pozaryckich *Jachinowicz*, pozostawiwszy Meża i Córkę.

*Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych.*—Ponawiając odezwę swą z dnia 3 Listopada b. r., zawiadamia Członków Rzeczywistych, że w miesiącu Grudniu b. r., nastąpi drugi zakup dzieł sztuki i rozlokowanie takowych pomiędzy Członków. Członkowie zatem Rzeczywiści, którzy jeszcze za ten rok składki nie opłacili, raczą wnieść takową najdalej do dnia 10 Grudnia b. r. Uprasza się również PP. Korespondentów o nadesłanie listy nabywców biletów i wpływu za takowe przed powyższym terminem, gdyżby do uczestnictwa w wygranych należeć nie mogli.—Warszawa dnia 28 Listopada 1863 roku.—Prezydujący, *Simmter*.—Sekretarz, *Vidal*.

W tych dniach wyszła w Petersburgu *Mapa* Rossji Europejskiej, ryta na miedzi, a wykonana przez Pułkownika Sztabu Generalnego *Półtorackiego* i Podpułkownika *Ilina*, w dwóch arkuszach wielkiego formatu, z planami miast: St: Petersburga, Moskwy, Warszawy, Odessy, Kijowa, Helsingforsu i Rygi.

Do miasta Łodzi, żądanym jest wykwalifikowany Weterynarz, któremu oprócz znacznej w okolicach praktyki, zapewnia się rs. 300 stałej pensji. Interesowani zgłosić się zechcą do miejscowego Magistratu.

W zeszyły Piątek w Magistracie M. Stołecznego Warszawy, Członkowie Zgromadzenie Kupców Warszawskich, pod prezydencją Jenerała *Wilkowskiego*, Prezydenta, dokonali wyborów na Prezesa i Sędziów Trybunału Handlowego. Prezesem obrano jednogłośnie Sędziego Sądu Apellacyjnego *Komosińskiego*; na Sędziów Trybunału zaś wybrani zostali: *Stanisław Brun*, *Jan Arnhold*, *Fraciszek Fuchs* i *Karol Freund*; a na zastępców: *Edward Hering*, *Jan Krause*, *Karol Aquitino*, *Gustaw Sennewald* i *Robert Ziegler*. Liczba głosujących wynosiła do 60.

W chwili obecnej w Uniwersytecie Petersburskim znajduje się studentów 502, pomiędzy którymi jest dawnych słuchaczy tego zakładu 282, a nowych 220. Wolnych słuchaczy liczy się 150. Pomiedzy studentami, jest pochodzących z Królestwa Polskiego 4.

*Dziesięcio-groszowa Biblioteczka* dla dobrych i pilnych dziatka, zaczynających sposobić się do nauk; wyszła książeczka Vta, obejmująca powiastkę z drzeworytem p. t. *Zwaliska starego Zamku*. Każda książeczka Biblioteczki sprzedaje się osobno, po gr: 10, u Wydawcy, *Celsa Lewickiego*, w gmachu Teatru N° 476a, i we wszystkich księgarniach. Osobom stale kupującym w księgarni i składzie materiałów pismienych *Celsa Lewickiego*, rozdawane są premja, których dwa rozdania: w dniu 12 Sierpnia i 17 Października r. b. miały już miejsce; trzecie zaś nastąpi w d. 17 Grudnia r. b.

Wczoraj jako w przeddzień Ś. ANDRZEJA, nie jedna zapewne Czytelniczka próbowała dawnej wróżby karteczkami, życzyliśmy każdej aby wyciągnęła to tylko drogie imię. A o którym czy to we śnie czy na jawie marzy, ale przyszło nam na myśl, co w takim razie począć należy, jeżeli przez lat kilka co rok inne imię z pod poduszki wypada, jak tłumaczyć tak zawyły kasus, oto że chyba ów wymarzony, nosić będzie wszystkie te imiona razem, zwłaszcza, że u nas o kilka imion nie trudno na cześć krewnych i przyjaciół, nadawanych. Nie wszystkie jednak wróżby szczęśliwie się udają. W Kijowie młoda służąca poszła do wróżki znajomej, aby dla niej koniecznie wynalazła męża; prośba z ła-twością przyjęta została, rozpoczęły się swaty, ale przy nich cały zarobek służącej, jej odzienie, przeszły do rąk wróżki, mąż wszakże upragniony nie zjawił się; kiedy przecie biedna dziewczyna nie miała czem już zaspokoić chciwości wróżki a męża dopominała się coraz natarczywiej; kazała jej owa kobieta przyjść późno wieczorem, do studni w miejscu nie bardzo uczęszczanem i przyrzekła uroczyscie, w wodzie obraz przyszłego męża ukazać. Łatwowierna dziewczyna przybyła z radością do tej studni, lecz gdy stanęła na brzegu i pochyliła się aby w głębi ujrzeć przeznaczonego bogdanka, wróżka wepchnęła ją w studnię. Szczęściem wody w niej było nie wiele i dziewczyna upadła na nogi, mogła więc krzyżeć, i na to wołanie, wracający przypadkowo tamtędy ludzie z wesela, przyszli jej w pomoc i wyciągnęli żywą. Zamiast męża znalazła tylko druzbów i febrę z przestachu a sprawczyni tego czynu wysłedzoną została, nie ujdzie za-służonej kary.

Onegdaj wyszedł 48 Nr *Tygodnika Mód*, zawiera on dalszy ciąg starannie opracowanego artykułu historycznego Elekcją *Jana Sobieskiego*; Korrespondencję z Paryża, której wyczytujemy ciekawie streszczenie

wiadomości stavecznych Cesarstwa Francuzkiego dotyczących; Opód i nowości zagranicznych. W dodatku do tego Dołączony jest rysunek deseni do haftu; dalszy cpowieści *Jan Halifax*, spolszczonej przez P. Sewery<sup>u</sup> *Prusak* z Angielskiego, oraz Kalendarz ściennyrok 1864. Z ogłoszenia od Redakcji, w tymże Nramieszczzonego, dowiadujemy się, że pismo to, cz lat już istniejące, i nadal wychodzić będzie w tenej formie, dążąc jedynie do rozwinięcia, zamiłowa oszczędności i skromności w ubiorze, a nie zbyt przesadzonej wykwinności, któremi nie wolno gżyć nikomu." Po ukończeniu powieści *Jan Halj*, *Tygodnik Mód* zacznie drukować powieść nową *Kraszewskiego*, a następnie powieść *Pani Pauliny Wiskiej*, której utwór *Mrowin* i *Trock*, zjednał sobie powszechnę pochwały.

W bramie Tu Wielkiego, Właścicielka składu cygar, mając wid na dogodność publiczną, zawiesiła nad wejściem sklepu zegar, który w istocie może być bardzo pożytnym. jeżeli tylko rzetelnie wskazywać będzie god.

D. 25 b. m., wplicy Nuncjatury w Paryżu, zawarty został związekżeński poniedzy Hrabią Stanisławem *Bentivoglio d'Arragon*, Bratem Hrabiny *Walewskiej*, a Pannhadęą *d'Ornano*, Wnuczką Stryje-czną zmarłego szalka tegoż Nazwiska. Błogosławienstwo ślubndzielił Nowożeńcom Nuncjusz Apostolski w obec letnego zgromadzenia Dygnitarzy i Znakońitości Iłomatycznych.

DotychczasAustrjacki Jeneralny Konsul w Warszawie, *Baron Ierer*, przybył już do Wiednia, i tymi dniami uda na nową posadę do Hamburga.

Kurs stenogji polskiej dla urzędników, otwiera we Lwowie od 17rudnia r. b. P. *Poliński*, Nauczyciel stenografji przemecznej Akademji technicznej, i to bezpłatnie.

Wczoraj we owie, Towarzystwo Muzyczne dało swój pierwszy ncert w sali ratuszowej.

Wczoraj w knianiu, odbył się pogrzeb ś.p. *Ignacego Perkowsku*, zmarłego tamże 26 b. m.

## Wiomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Ldyn*, 23go *Listop.* — Xiężna (Następczyni Pruska, egdaj jako w rocznicę swych urodzin, położyła kamień węgielny do nowego Kościoła, który w Windsorze trzyć zbudowany. Na obrzędzie tym, byli obecni: monek, Xiężniczka *Ludwika*, Xiążę *Artur*, oraz BiskupOxfordzki i Dziekan Windsorski. — Lord *Clarence* *ket*, Sekretarz admiralicji, skorzystał z sposobności py wzniesionym dla Ministrów toasie na obiedzie pubznym w Deal, iżby usprawiedliwić, a przynajmniej uewinnić działania *Admirala Kuper* w *Kagosima*. *Ziewniał* on, że rząd ubolewa nad zrządzoną szkodą i ratą życia tylu ludzi, ale zarzut, jakoby *Admirał Kuper* i waleczni jego marynarze w sposób okrutny i uysłnie miasto podpallli, jest bezzasadny. Flota chciała tylko ukarać bezwstydnego *Daimiosa*, jako morercę Anglika; przypadkowo wiał wówczas silny wiatra przy wzburzonym morzu, i ztąd u-trudnionem celowaniu z dział, nie można było ograni-czyć ognia na fety do Xięcia jedynie należące, i ztąd

to ogień rozszerzył się do mia Mówca jednak był przekonany, że Admirał, Oficje i marynarze owej eskadry, która pozbawiła życia niewinnych mieszkańców Kagosimy, niem nad tem ubolewają jak rząd i lud angielski. — Pri korweta 14-działowa *Mesquilo*, która przed tygodniem nagle w towarzystwie dwóch innych statków opuła Plymouth, udając się do Gdańska, niespodzianie wróciła do Plymouth, i ma tam oczekiwać dalsze rozkazy admiralicji pruskiej. — *Daily-kras* utrzymuje, że wśród sporu między Duńczykami Niemcami, spuszczono zupełnie z uwagi interesy Xieztw. Dziennik ten twierdzi, że w interesie leży, aby wejście na morze Niemieckie było osiadanu Państwa niezawisłego lecz nie potęgi zanej jak Danja, ale nie widzi powodu, dla czego bynajmniej posiadać nie zadowolonej i nieprzyjaznej miała być lepszym stróżem Dardanellów rocnych. — Częste konferencje Lorda *Clarendon* z ministrami i Królową, spowodowane były jedynie kw kongresu. Lord *Palmerston* chciał przyzwać doły męża, znającego osobiście i dobrze Cesarza *Napoa*, a nie tak uprzedzonego jak inni angielscy męż stanu. Ale podobno i Lord *Clarendon* miał oświadczyć, że kongres jest niemożliwy, jeśli Cesarz wprzde stawi programu.

*Londyn, 24go Listop.* — *Timisz* co następuje: Jeśli agitacja holsztyńska pozostaną zostanie samej sobie, wówczas wywoła wojnę. Ija i Francja, jeśli pragną pokoju, nie powinny pozac ruchowi, aby zaszedł zbyt daleko. Kwestja ta zuje gabinety europejskie, a Lord *Russel* uczyni w przedmiocie przedstawienia rządowi niemieckim. Ija utrzymuje traktaty z 1852 r. Nie chcemy interwecja na korzyść Danji. Protokół z 1822 nie zawiera rancji dla Danji, do Króla Duńskiego należy pozyczać cały ruch ludowy; inne mocarstwa powinny także wstrzymać od interwencji. Gdyby się powtóry wypadki z 1848 r. nieograniczyłyby się wówczas rojnie czysto miejscowej. (Ind: Bel:)

**AUSTRIA.** *Wiedeń, 24go List.* — Zapewniają, że Xiążę *Gramont* równie jak i ministrowie francuzcy, otrzymał depezę wyjaśniającą gram kongresowy. Również miano mu polecic, aby adzał Hra: *Rechberg*, imieniem rządu francuzki, obstawanie przy protokóle Londyńskim. — Słychać ości wiarogodnego źródła, że P. *Schmerling*, który podziela polityki Hra: *Rechberg*, podał się do dym i że koledzy jego oświadczyli, iż uczynią to samo sba dymisja przyjętą zostanie. Oprócz różnicy zdw kwestji Xieztw, P. *Schmerling* jest także przeciwnem podróży Cesarza do Wegier, która w skutku adzania Hra: *Forbach*, ma jednakże nastąpić. — Ces odwiedził dziś po południu J. C. W. W. Xięcia *Konstego*. — Wczoraj i dziś odbywała się rada ministerja pod przewodnictwem Cesarza. Uzbrojenia we szczech dotychczas nie wywołały podobnych kroków strony Austrii. — (Wien: Ztg.)

**FRANCJA.** *Paryż, 23go List.* — Wszystko co dotychczas o kongresie piszą i mówią, opiera się na przypuszczeniach i domysłach. Urloownie nic jeszcze nie ogłoszono. Wprawdzie *France* nosi, że przychylne odpowiedzi nadeszły już z Rzymu, Londynu, Wiednia, Berlina, Sztutgardu, Brukseli, Drezna, Turynu,

Lizbony, Madrytu, Konstantynopola i Kopenhagi. rozbiera oświadczenia rozmaitych Monarchów, i wnosi ztąd, że Kongres dojdzie do skutku, ale tych doniesień za niezawodne uważać nie można.

*Paryż, 24go Listop.* — Wczoraj Ciało Prawodawcze, po dość żywych rozprawach zatwierdziło trzy mandaty, dziś zaś jednozgodnie unieważniło wybór P. *Izaaka Parrier*, przeciw któremu występował P. *Ollivier*. — Hr: *Sartiges*, dziś wieczór opuszcza Paryż, udając się na swe stanowisko poselskie do Rzymu. — Xiążę *de la Tour d'Auvergne* i Marg: *Montholon*, mieli wczoraj posłuchanie u Cesarza w Compiègne. — P. *Dotezac*, francuzki sprawujący interesa w Kopenhadze, przysłał tu gońca z ważnymi depeżami, które natychmiast wyprawiono do Compiègne. — Mówią, że P. *Sartiges* ma polecenie zapytać OJCA Sgo, czyby nie przybył na koronację do Paryża. — Rząd postanowił podobno budowę takich okrętów taranowych, które działać będą nie artylerją, ale własną wagą. (Schl: Ztg.)

## Ostatnie Wiadomości.

Paryzki *Constitutionnel* w dniu 27 b. m. w artykule podpisanym przez Pana *Boniface*, roztrząsa kwestję Xieztw Nadelbiańskich. Artykuł ten wynurza zadziwienie, że dzienniki angielskie uważają, iż mocarstwa obowiązane są do prowadzenia wojny na korzyść Danji. Nie ulega żadnej wątpliwości, że dawne sympatje wiążą Francję z Danją, ale Niemcy mają także prawo do sympatji francuzkiej. Należy ubolewać nad brakiem ogólnej zgody. Ponieważ porozumienie się 7miu mocarstw, nie wystarcza dla zapewnienia rozwiązania sporu Duńskiego, przeto logicznem by było zwrócić się do całej Europy.

W Frankfurcie 26go b. m. krążyła pogłoska, iż komitet właściwy bundestagu postanowił zaprojektować, iżby ekucja w Holszynie natychmiast weszła w wykonanie. — W Hamburgu biuro stowarzyszenia Szleswig-Holsztyńskiego zostało policyjnie zamknięte dnia 27go b. m.

W Pruskiej izbie deputowanych, do znanej propozycji *Virchowa*, P. *Waldeck* i 36ciu deputowanych, podało poprawkę treści następującej: Izba deputowanych ogranicza się na oświadczeniu, że interesem Niemiec i Prus jest, aby *Chrystjan IX* nie był uznany przez Prusy jako Xiążę Szleswig-Holsztyński.

*London Gazette* z 28 b. m. ogłasza urzędową korespondencję toczoną między Rządami Francuzkim i Angielskim w przedmiocie zaproszenia kongresowego. Kończy się ona stanowczą odmową ze strony Anglii. Dzienniki angielskie w ogóle wynurzają swą radość tak z tego powodu, jak i szybkiego ogłoszenia pomienionej korespondencji, oraz tonu Lorda *John Russel*. — Depesze z tegoż dnia, z Londynu, zapewniają, że przesłano także Wielkiemu Państwu Niemieckiemu oświadczenie, iż Anglja stanowczo występuje za utrzymaniem protokółu Londyńskiego, i że przyrzekła Danji poparcie floty angielskiej, jeśli Niemcy wywołają wojnę.

*Constitutionnel* w artykule P. *Limayrac*, zarzuca Anglii, że zawsze uchyla się od przystąpienia do szlachetnej inicjatywy Francji, i dodaje, że odpowiedzialność spadnie na tych, którzy odrzucają dzieło pokoju i pojednania. — Z wyspy Sgo MAURYCEGO donoszą, że Król

Madagaskaru, *Radama*, żyje; że pozostawiony przez morderców jako umarły, został podjęty przez swych stronników i przechowany.

Komisja sądowa Izby Deputowanych Berlińskiej, uchwalila 27 b. m. wniosek, iżby Deputowanego *Sulezyckiego* uwolniono, a udzielono upoważnienie do zatrzymania nareszcie deputowanych *Szumana* i *Niegolewskiego*. Znany wniosek PP. *Schutzke* i *Carlowitz*, został 28go b. m. przyjęty znaczną większością przez Berlińską Izbę Deputowanych. — Hr: *Schwerin*, PP. *Blan-Menburg*, *Heydt*, *Reichensperger* i Ministrowie, opierali się temu. — *National Ztg* domaga się jedno-myślności Izby Deputowanych, w obec oświadczeń angielskich, które są brutalskim postrachem. — Zgromadzenie 1,200 studentów Berlińskich, 27go b. m. odbyte, oświadczyło się energicznie za Xięztwami.

Rada gminna miasta Wiednia uchwalila 27go b. m. podać adres do Cesarza, w interesie obrony praw Szleswig-Holsztynu.

Dzienniki Turyńskie z 26go b. m. zapewniają, że w prowincjach Weneckich powołano żołnierzy urlopowanych, powiększono załogi, i że przyspieszone są roboty fortyfikacyjne. — Włoska Izba Deputowanych zajmuje się dalej traktatem handlowym, a Senat prawem o podatkach.

*Stampa* donosi, że Król włoski 25 b. m. wysłał do Paryża list oznajmiający przystąpienie do kongresu. — Z Indji pod datą 14 b. m. nadeszła wiadomość, że objężdżający tamczne prowincje północno-zachodnie Gubernator *Jluy Hr: Elgin*, niebezpiecznie zachorował i jest coraz słabszy. Anglicy w potyczce na granicy Afgańskiej, stracili 60 ludzi.

Wszystkie stany sejmu Szwedzkiego zatwierdziły jednomyślnie żądany przez Ministerstwo kredyt nadzwyczajny 3 miliony talarów, obok pochwalenia polityki rządu.


Podług doniesień z New-York, datowanych 20go, związkowa armja *Burnside'a*, po czterodniowej walce odpartą została przez Jenerała *Longstreet*. *Burnside* cofnął się do Knowville. Miasto to jest zupełnie osaczone przez skonfederowanych. (St: Anz:)

### Wiadomości Literackie.

Ner 48my *Kmiotka*, wyszedł z druku i zawiera: Opowiadanie o Litwie, p. Janko *Korabicz*; Rząd nowego Xięcia *Witenesa* (d. c.); Gospodarstwo na zagrodzie, p. A. K. *Stelmazewicza* IV; o prowadzeniu gospodarstwa, (dalszy ciąg; Halusia.

Ner 139 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera. Historia Święta, przez Sz: M. (z drzewo: rys: Tegazzo); Rozmowy Ojca z dziećmi, przez Jerzego Kin, (dokoń.); Sty Wincenty a Paulo, przełożyła Tekla Borkowska, (z 3ma drzewo: rys: Tegazzo, (dokoń.); Cuda Oceanu, (c. d.); Rozmaitości.

### DONIESIENIA.

 W **Restauracji** przy ulicy Podwale Ner 518, wprost Hotelu dawniej Giersza, na 1m piętrze, dostać można w nadchodzącej Adwencie, w Środy, Piątki i Soboty, **Obiadów** z 4ch potraw i kawy, mięsnych po Złp. 1 gr: 10, postnych zaś po Złp. 1 gr: 10 i po Złp. 2, z czem się poleca Szanownej Publiczności. — **J. Szmikowski.**



W dch Lyszkowice, w Xięztwie Łowickiem, to sprzedania znaczne partje **Ryb.** z dobrą publiczności znane, mianowicie *Karpie*, i *Szczupaki*. Ktoby życzył sobie nabycie skutecznie większych lub mniejszych partjach, raczy się zgłosić na sce do podpisanego Dzierżawcy Rybołówstwa w Xięztwie Łowickiem. — Lyszkowice d. 24 Listopada 1863 r. — **Arzej Potapenko.**

Jest do spdania od Nowego Roku

## KLEP NOIMBERGSKI,

z Dystrybucją, Towarem, Szafami,  
o Mieszkaniami,

exystują lat kilku w środku miasta,  
a w którym moją być założona bardzo korzystnie  
**Dystrycja Tytoniu i Cygar.**

Blizsza wiadomw Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Jest do sprzed: **Futro** Skunxy piękne i nieużywane, sukmem czaj pokryte; wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawski



Wczaj wieczora, w przechodzie z ulicy Śto-  
Krzyzdo Saskiego Ogrodu, zgubiouy został  
**Pugles**, w którym się znajdowała kwota  
Rs. 25, adająca się z jednego papierka 10-ru-  
blowrgo, 4 trzy-rwe, trzy pojedyncze i drobną monetą.  
Złp. 5 gr: 1. Łaskajnalazca raczy mieć wzgląd na młodego człowieka, którt ta strata stanowiła cale utrzymanie, zechce oddać do Wyrzykowskiego, pod Nr 762, ulica róg Elektoralej ałej, za wynagrodzeniem jakiego żądać będzie.

**Nagrody 110.** — W Sobotę między godziną piątą a siódmą wieczoridąc ulicami: Mazowiecką, Wierzbowa, Placem Teatralu później Krakowskiem-Przedmieściem na Nowy-Swiat, fiono **Rs. 60.** Łaskawy znalazca przez wzgląd na osobędną, raczy zwrócić na ulicę Mazowiecką Nr 1350, dwardowskiego



## WNOGRONA

**wybor białe, funt po złp. 2 gr: 30,** najakurej nadchodzą do Handlu Win **A: Stępkowego,** przy ulicy Wierzbowej Nro 473 C.

**Ostrygi** Holskie z Flensburga.

**Ser** Chester.

**Kosnerwykonfity** Angielskie.

**Półgęski** 1erańskie.

**Losos** i **Słowy** wyborowe, jutro nadejdą świeże do Handlu Win **A: Stępkowskiego.**

Onegdaj w poie ciepła stopni 6. Wczoraj rano zimna stopni 1, w południe stopni 0. Dziś rano ciepła st: 0.

Wczoraj rano okosć wody na Wiśle stóp 2 cali 4. Dziś rano stóp 2 cali (w mierze).

**Teatr Wicl.** Jutro, *Młynarz i Rominiarz.* — Część oper *Belizarjus Don Bucefalo.* — *Państwo Denis.* — *Diversissement.*

**Kurs Gieł Warszawskiej.** — D. 28 Listopad r. b.: za obligi urbowe 100 rs. oprócz kuponu 4<sup>o</sup>/<sub>o</sub>, żądają rs. 77 k. 35<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 1384 dają rs. 13 k. 76<sup>1</sup>/<sub>o</sub>. Wartość kuponu bieżącego od igów skarbowych kop: 64<sup>1</sup>/<sub>o</sub>, od listów zastawnych, kop: 4

**Ceny targow Warszawskie.** — Dnia 27 b. m. placono: Za kąc pszenicy od rs. 3 k. 85 do rs. 4 k. 72<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; żyta od rs. 2 k. 40 rs. 2 k. 42<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; grochu polnego od rs. 2 k. 85 do rs. 3; jai od rs. 3 do rs. 3 kop: 30; owsa rs. 1 k. 67<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; kartofli ols. 1 k. 35 do rs. 1 k. 50.

## DONIESIĘA.

Xiegarnia i Skład Nót Muzyczny Henryka Merzbacha i Ludwika Polaka, przy ulicy Krakie-Przedmieście Nr 446 (79), wprost XX. Bernardynówymała świeży transport następujących **Książek Szlych**: Xenophontis Anabasis. — Lazarewicz, Słownik dopfonta Anabasis. — Aesopicae, Fabulae. — Aurelii, His Romana. — Corneli Nepotis, Vitae Excellentium Imperii. — Julii Caesaris, Commentarii de Bello Gallico. — Ryiewicz, Nauka prozy, czyli Statystyka. — Rymarkiewiczory prozy. Tom I i 2gi. — Mierzyński, Przykłady do tłumienia z greckiego na polskie i z polskiego na greckie, zewniczkim. — Cegielski, Grammatyka języka greckiego, różcz wspomnionych dzieł, Xiegarnia powyższa posiada także inne, używane w Zakładach Naukowych Królestwawskiego.

### Są do sprzedania

## dwie Algierki z dublor czarnych,

suknem czarnem pokryte, za umiarką cenę; także jest do sprzedania **Algierka** Szopowwana, w dobrym stanie, za przystępną cenę. — Przyjmie także **Futra** damskie i męskie do celowania, podania i podszycania, przy ulicy Trębackiej Nr 640, 1a brama od Krakowiska-Przedmieścia, w podwórku Konińskiego Kuchniarza.

### WĘGLE KAMIĘ.

Na nadchodzącą porę zimową, zniSkład Węgla Kamiennych na Krakowskim-Przedmieści w pałacu W. Oranowskiego (Tarnewskich), pod Nreia, zaopatrzyl się w najlepszy **Węgiel** krajowy, piżonej cenie, jak w Głównym Składzie przy ulicy Martowskiej, którego w każdym czasie bez zwłoki dostać ma. — Tamże są do sprzedania **RYGALY** po byłym Krze Loterji.

## Salopa futra,

Lisy niebieskie (Blaufuchs), z **Kobrzem** ogromnym i takąż **Muffa**, ciężkiem arnem (pou de soie pokryta, zupełnie nowa, są do sprzedania. Wiadomość w Xiegarni Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 486.

Mam zaszczyt zawiadomić Prześly Publiczność, iż Zakład mój Fotograficzny pod Nr 556 pałacu Dückerta dotąd exystujący, sprzedałem i wyjechał za granicę. — Przy czem miło mi jest złożyć Szanej Publiczności, szczerze moje podziękowanie za łaskawzględy, jakimi przez lat kilka raczyła ciągle mnie zaszczać. — **S. Rodecki**, Fotograf.

Przy ulicy Białej pod Nr 884, jest wynajęcia każdego czasu **SALON** umeblowany, z opałcz osobnym wchodem, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość u Stróża.

W nowo otworzonyn

### SKŁADZIE NASION I KRU

## J. G. Berlińskiej,

przy ulicy Rymarskiej, w domu Hra. Radzieckiego, naprzeciw Banku.

Dostac można **CUKRU** głowy i funty, w rozmaitych gatunkach. **Młki cukrowej** białej. **Kawy** w najlepszym gatunku. **Świec** stearynowych. **Drżdzy** suchych

**Proszka Perskiego** na robactwo **leotu** prawdziwego winnego i estraganowego, oraz wókich gatunków **Musztardy**, tak francuzkiej jak i niemieckiej, na garnce, tuziny, słoiki i funty.

**Obwieszczenie.** — Na żądanie strony interesowanej, oraz na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji tutejszej, z dnia 14 (26) Listopada r. b., za Nr 9,235 wydanego, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w d. 21 Listopada (3 Grudnia) r. b., od godziny 10ej z rana, w Hotelu Niemieckim, pod Nr 584 w Warszawie, **Ruchomości** po niegdy Kajetanie Pacewiczu pozostałe. — **Alexander Grzywiński**, Rejent.

## Dominium Wola Krysztoporska

pod Piotrkowem Trybunalskim położone, zawiadamia niniejszem potrzebujących do wszelkiego wypieku **Drżdzy prasowanych**, przechodzące, co do dobroci i trwałości wszelkie dotychczas znane, że obstalunki na wzmiankowane Drżdże przyjmuje Zakład Optyczny **J. Plk**, przy ulicy Miodowej Nr 497 A, oraz Fabryka Dominialna.



W dniu 15 Grudnia 1863, o godzinie 3 1/2 i 4 po południu, w Wydziale III Trybunału Cywilnego, sprzedane będą w drodze działów, między Sukcesorami Ludwiki Klementyny, 1go ślubu Braunowej, 2go Micewiczowej, **Nieruchomości** w Warszawie pod Nrami 1023 Lit. B, i 1524 położone. Vadjum co do pierwszej Rs. 1,500, co do 2ej Rs. 2,000. Licytacja pierwszzy zacznie się od summy Rs. 25,184 kop: 53, a drugiej od summy Rs. 30,001 kop: 28. Sprzedaż popiera **Józef Kleczkowski** Adwokat, pod Nr 590 zamieszkały, u którego taxa i warunki sprzedaży złożone. — **Józef Kleczkowski**, Adwokat.

**Rada Szezegótawa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus.** — Podaje do wiadomości, że dnia 21 Grudnia r. b., o godzinie 5ej z południa, odbędzie się w Kancellarji Szpitala Dzieciątka Jezus, licytacja in minus przez deklaracje opieczętowane, na dostawę dla tegoż Szpitala, przez ciąg r. p. 1864, poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1864 r., trumien, w ilości mniej więcej sztuk tysiąc.

Były **Dzierżawca ziemski**, żonaty i dzietny, następnie do obecnej chwili Ofjcialista Administracyjno-Rządowy, poszukuje obowiązku, czy to do zarządu dóbr pod względem agronomicznym lub administracyjnym, czy też na Dozorcę do jakiej Fabryki lub Zakładu w Warszawie albo na prowincji. Dowody posiadane są usiępszą rekomendacją i rejokmją. Wiadomość w domu Jasińskiego przy ulicy Żurawiej Nr 1626.7, mieszkania Nr 2 w bramie.

**TRZY POKOJE** nowo wytapetowane, z Kuchnią i innymi gospodarskimi dogodnościami, są do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1, wprost Sađu Apelacyjnego.

**DWA POKOJE** z Kuchnią i innymi gospodarskimi dogodnościami, na 1m piętrze, są do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy Solec, w bliskości Tamki, w domu Nr 2900; wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

Jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku 1864, za zniżoną cenę, **Lokal** świeżo wyrestaurowany, składający się z pięciu Pokoi, Salonu z balkonem, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, Piwnicy, Komórki, Góry i Wozowni. Lokal ten jako mający dwa wchody, może być także podzielony na dwa mniejsze Lokale. Wiadomość na miejscu przy ulicy Żelaznej Ner 1127, (czwarty dom od rogu ulicy Chłodnej), u Stróża Józefa.

**PANNA** umiejąca dokładnie Krawiecczynę, tudzież mogąca się zajmować Gospodarstwem domowem, pragnie pomieścić się w Warszawie lub na Prowincji, za stosowne wynagrodzenie. Wiadomość pod Nr 1582M przy ulicy Jerozolimskiej, w domu P. Granzow, u Stróża.

# LAMPY I KEROSIN.

Do Składu L. Wejhausena, (dawniej D. apowskiego),

przy ulicy Miodowej pod Nr 491, w domu Wgonisława Lessera,

nadszedł nowy znaczny Transport rozmaitych **Lamp Kerosinowych**, znie ulepszonej konstrukcji, które sprzedaje po cenach bardzo przystępnych. Również nadszedł znaczny Transport **kerosinu** w najlepszym gatunku, który przy paleniu nie wydaje najmniejszego odoru i sprzedaje takowy w naczach szklanych pół-garnceowych utrzymujących wagi po funtach 3, funt zaś kosztuje Złp. 1 Gr. 15.

Przytem mam honor podać do publicznej wiadomości, iż otrzymam świeży Transport

## ŚWIEC STEARYNOYCH,

które sprzedaje najlepszy gatunek po Złp. 1 Gr. 23; drugi zaś tak zwane **Gospodarskie**, po Złp. 1 Gr. 20, które białością nie ustępują wcale pierwszym

Możeby sobie kto życzył oddać do porządnego domu **Panienkę** jedną lub dwie, któreby mogły się uczyć **Krawieczyzny** i różnych **Robót Damskich**, lub też takie które chodzą na pensję, a to za stosowne wynagrodzenie, albo może jaka starsza Osoba życzy mieć przy familji **Mieszkanie** z życiem i usługą. Wiadomość przy ulicy **Królewskiej** Nr 1068, w podwórzu na 2m piętrze. **Mieszkania** Nr 20.

**OSOBA** w wieku przeszło lat trzydzięci, z wyższym naukowym wykształceniem, przez lat kilkanaście poświęcająca swe zdolności zawodowi nauczycielskiemu, życzy w odpowiednim swemu usposobieniu i znacym domu znaleźć miejsce do towarzystwa, lub w zastępstwie matki przyjmując opiekę nad panienkami z ukończoną edukacją lub pobierającemi takową. — Wiadomość bliższa przy ulicy **Miodowej**, w domu **Lipka**, Nr 13 mieszkania.

### SKLEPY I MIESZKANIA,

w najbardziej środkowym punkcie miasta, bo w gmachu **Teatru**, z powodu zmiany lokalu, są do odstąpienia zaraz lub od kwartału **dwa Sklepy**, duże i widne. każdy o 2ch oknach, po Złp. 2,000 rocznie. Każdy z tych Sklepów może być użytym i odstąpionym oddzielnie lub oba razem. — **Dwa Pokoje** w antresolach, **Kuchnia** i **Piwnicą**, Złp. 1,200. — **Jeden Pokój** o dwóch oknach, z oddzielnem wejściem i **Piwnicą**, Złp. 600. — Całkowity powyższy lokal za Złp. 5,250. Lokal ten razem wzięty, stanowić może dogodnie jedną całość, gdyż Sklep ma komunikację z **Mieszkaniem**, wschodkami bezpośrednio wiodącemi. W tym razie Lokal ten przydatny byłby na jakikolwiek **Handel hurtowy**, **Kantor przemysłowy** lub **Fabrykę** odpowiedniego rodzaju. Obecnie Lokal ten zajmują **Xięgarnia**; przedtem był tu hurtowy **Handel Cytryn** i **Pomarańcz**. W razie prędkiego zgłoszenia się, farchy sklepowe odstąpione być mogą.

W **Handlu** moim przy rogu ulicy **Rymarskiej** i **Piórnackiej**, pod znakiem dobitniejszego sztyldu **Parasolki Czerwonej**, pomiędzy **Cukiernią** a **Handlem Wędlin**, otrzymałem transport **GRUSZEK Białebery**, **Duanny** czyli **Bianże**, które są nadzwyczaj sossiste i miękkie, i takowe sprzedaje kopa po Złp. 6, 8 i 10. Także **JABLEK kosztell**, które są poszukiwane przez **Amatorów**, kopa po Złp. 8, 10 i 12.

**M. NISKI.**

**Osoba** młoda, która jest uzdatniona do sztucznego szycia bielizny na maszynie; życzy sobie znaleźć zatrudnienie; mieszka pod Nr 1528; wiadomość bliższą powziąć można u **Rządcy**.

Są do sprzedania dwa **Zaprzęgi** rossyjskie, w dobrym stanie, w domu **Petynskusa**, na **Placu Teatralnym** Nr 17. — Wiadomość bliższa u **Stangreta Antoniego**, codziennie do godziny 12ej.

**Futro** **Lisy** 1e, bez wierzchu, zupełnie nowe, z kołnierzem **Tumako niebieskim** i drugie **Futro** **Popielice** z kołnierzem, koe na **Jarmarku Niżegorodzkim**, z powodów nieprzewitych za cenę jak najprzystępniejszą są do sprzedania. **Ymość** pod Nr 23 przeciw **Zamku**, na 1m piętrze od ty — Tamże garnitur **Mebli** mahoniowych, zielonym **szkaniem** krytych, jest także do sprzedania.

Ktoby sobie żł umieścić jedno lub dwoje **DZIECI** na **garnuszek**, rł się zgłosić na ulicę **Topiel** pod Nr 2821, na 2gie piętro pod Nr 9. — Tamże jest do sprzedania **Floterwe** **srebro** **oprawny**.

## SKŁAD HERBATY

przy ulicy **Mioj** Nr 492, w pałacu **Arce-Biskupów**, zaopatry został w wyborowe gatunki:

Herbata	zajma	funt	Złp.
"	wzym gat:	"	6 gr: 20.
"	ca z kwiatem	"	8
"	wi gatunek	"	10
"	pnmno smaku	"	12
"	arska (Bogdychańska)	"	13 gr: 10.
"	dtna aromatyczna	"	16.
Herbata swadzona <b>ładem</b> przez <b>Kjachtę</b> :			
Herbata	kowa	Ko-fa-czen	funt Złp. 18
"	My-ju-sin	"	22
"	garłowa	"	30
"	Ziaromatyczna	"	40
"	znajlep: (Samp-hian)	"	73
"	zia perłowa	"	26 gr: 20.
"	zia Chańska	"	80.

**A. RÓDKIEWICZ.**

**Rada Szczęółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka zus.** — Podaje do wiadomości, iż z powodu niedoszych skutku licytacji, w dniu 4 (16) b. m., na dostawę roczniaka w żywych cielętach, dla **Szpitala Dzieciątka Jezus** uzbędzie się nowa **Licytacja** in minus przez opieczętów. deklaracje w dniu 9 (21) **Grudnia** r. b. o godzinie 5ej południu w **Kancellarji Szpitala Dzieciątka Jezus**, potarunkami w obwieszczeniu z dnia 5 **Listopada** r. b. ogłonemi, które każdodziennie w godzinach biurowych w tej **Kancellarji** przejrzane być mogą.

**HERBAT** bukietowa aromatyczna, (przez **Znawców Amatorów** rekomendowana i zalecana), otrzymał **Składowy** **Herbaty Chińskiej**, **Kazimiera Zlembiego**, przy ulicy **Krakowskie-Przedmieście** Nr 450, rost **Kościola XX. Bernardynów** w **Warszawie**.



Jest do sprzedania **KOCZ** familijny, nowy: Najdyczanka z Budą, nowa, która może służyć na miasto i do podróży, oraz Karetka podwójna używana. Wszystkie należących resorach. Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2426, w bramie po prawej stronie na dole, w domu Reichmana. Mieszkania Nr 1.

**MŁODZIEŃC** z odpowiednią kwalifikacją na **UCZNIA Farmacji**, potrzebny jest do Apteki w Częstochowie. Bliższa wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych **J. Mrozowskiego**, na Podwalu No 482.

**W RESTAURAC** nojej przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 49 stać można oprocz Śniadań, Obiadów i Ko codziennie od godziny 10ej rano, świeżej **ZENI** wołowej z rożna; w Niedziele i Czwart **FLAKOW** smacznie przygotowanych; owa Bawarskiego na kufle i batelki; przytem **LARD** dobrze uregulowany.

**Młody Człowiek** dobrej kty i porządných rodziców, ukończywszy klas 4, pragnę poświęcić zawodowi kupieckiemu, któryby za praktykę nadgrodził stosownie do umowy, a zatem Osoba jego potrzebująca, zgłosić się raczy pod Nr 1788 przy Śto-Jerskiej, na 1m piętrze od frontu.

Zawiadamia się Szanowną Public, że otwartą została **sprzedaz hurtowa LEWA OPAŁOWEGO** w szczapach, pod firmos **Milstein**, na Solcu pod Nr 2923, na Korbstalunki przyjmuje się na miejscu w Składzie, lub w następujących miejscach w Warszawie:

- 1) W Handlu Korzennym P. Ign. Kija Krako-Przedm.
- 2) " P. Józ. Sza Nowym-Świecie.
- 3) " Win P. H. T. Szyńskiego, przy ulicy Mbej.
- 4) " Korzennym P. J. Segeży ulicy Długiej.
- 5) " " P. Ciszewski, róg ulic Bielalskiej i Tackiej.
- 6) W Składzie Cygar P. J. Neumarkka Rymarska, obok Skllessera.
- 7) " " P. Melanji Kozkiej, ulica Senatorska, wprost pa Prymasowskiego.
- 8) " " P. Smoleńskiej, Marszałkowska dom Tya.

Ceny Drzewa już z odstawą na miastępujące:

- a) Za sążeń kubiczny drzewa brzożo, którego szczapę długości łokci 3 1/2, Rs. 12.
- b) Za sążeń kubiczny drzewa brzożo, w szczapach 3 łokcie długich Rs. 11.
- c) Za sążeń kubiczny drzewa olszow, Rs. 10 kop: 50.
- d) Za sążeń kubiczny drzewa sosno, Rs. 9.

Nadmienia się przytem, że Drzewohe, w szczapach zdrowych, dobrze ułożone w sąźnie czem w każdym czasie przekonać się można w Składzie wyżej. Odstawianie zamówionych sążni do miejsca uzanego skutecznia się drugiego dnia.

**Student Szkoły Głównej.** ż udzielać lekcje, czy to za stół i stancje, czy też na gony. Wiadomość u Pana Tesaro, w Składzie Rycin i Obraz, przy ulicy Krakowskie-Przedm: pod Nr 448/9, naprzec X. Bernardynów.

## Okulary i Konserwy

na wzrok wiekiem lub pracą osłabiony, od rażącego światła, pyłu, kurzu, wiatru i śniegu.

**Opaski elektro-galwaniczne** kitowe, pępkowe i brzuszne.

**Relezeigi i Cyrkle** dla uczącej się młodzieży.

## Gorzelnie, Browary i Cukrownie

znajdą: **Próby** do wódek i spirytusów, **Termometra, Manometra, Barometra, Próby** do piwa, octu, mleka, cukru, lugu, potażu i t. d.

## Narzędzia Chirurgiczno-Lekarskie,

**Felczerskie, Akuszeryjne, Amputacyjne** i t. d. — **Maszyny samoszyjące** do wszelkich tkanin, u **J. PIK** Optyka Miasta St. Warszawy, przy ulicy Miodowej Nr 497 A.

**LOKAL** umeblowany składający się z 3ch Pokoi i Przedpokoju, awtem Sali o 3ch oknach, oraz Kuchni wielkiej, Drwalni, Piwnicy i Góry wspólnej, na 1m piętrze od frontu, w domu Nr 638 przy ulicy Trębackiej, w domu JW. Marszałka Sarneckiego, naprzeciw Nowo-Senatorskiej i Hotelu Rzymskiego, jest do odnajęcia w każdym czasie, albo od Nowego Roku, a to z powodu wyjazdu. Wiadomość bliższa u Stróża przy bramie.

## ŚWIECE

**Stearynowe** najpiękniejsze, z Fabryk zagr., funt Złp. 1 gr: 27, biorącym na raz jeden w większej ilości, odstepuje się rabat.

**Cukier** piękny rafinowany, funt Złp. 1 gr: 2.

**Kawa** najpiękniejsza Ceylan, funt Złp. 2 gr: 5.

**Arak** wyborny kwarta Złp. 4.

**Sardynki** świeże puszka Złp. 1 gr: 25.

**Herbata** w wybornych gatunkach, funt Złp. 6 gr: 20. Złp. 8, Złp. 10, Złp. 13 1/2 i t. d. **Sery** śmietankowe, oraz

**Litewskie.** po cenach umiarkowanych, sprzedaje i poleca Handel **M. Ciszewskiego**, przy rogu ulicy Bielalskiej i Thumackiej.

## SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ.

Do Handlu mego przy rogu ul Rymarskiej i Tłomackiej, pod znakiem dobitniejszego szpłdu Parasolki Czerwonej, pomiędzy Cukiernią, Kantoro Loterji, a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport **Herbaty Chińskiej**, którą sprzedaje po cenach następujących:

Nr 1 Herbata czarna Familijna funt Złp. 5.

Nr 2 " " grubego ścia, funt Złp. 6 gr: 20.

Nr 3 " " z przyjemym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15.

Nr 4 " " lepszego atunku " Złp. 8.

Nr 5 " " aromatua " Złp. 9.

Nr 6 " " z kwiatowborowa mocna, funt Złp. 12.

Nr 7 " " z kwiatowborowa delikatna, funt Złp. 13 gr: 10.

Nr 8 " " Liansin najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. 16 gr: 20.

Biorącym na miejscu na raz jedn 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru 1go i 2go.

Osoby na prowincji, raczą listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rosyjskiego, oprócz Nru 1go i 2go. — **M. Niski.**

## Drzewo Brzozowe prosto z lasu,

zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-lokowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni smiudod daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez włóścian je dostawiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego, Skład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterji Pani Tycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolonialnych P. Winklera, ulica Nowy-Swiat Nr 68, obok Jatek Rzeźniczych; w Składzie Materjałów Piśmiennych P. Tytza, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Appellacyjnego; oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969.

### DYREKCYJA MENNICY WARSZAWSKIEJ.

Podaje do wiadomości PP. jubilerów, złotników, handlujących drogiemi kruszcami i w ogóle wszelkich osób w Warszawie, lub na prowincji zamieszkałych, trudniących się jakakolwiek czynnością około złota i srebra, a wyszczególnionych w ogłoszonym pod 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852 r. Nr 85,717 Reskrypcie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, że zapis do Nieggi Probierskiej w Probierni Głównej przy Dyrekcji Mennicy Warszawskiej rozpoczyna się z dniem 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. i trwać będzie do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 roku. Zgłaszający się osobicie lub na piśmie do zapisu, winni okazać posiadane przez nich konsensa i wnieść przepisana opłatę, a to pod rygorem Art. 42 Najwyżej Zatwierdzonej Ustawy o Probierniach w Królestwie.

Ze zaś na mocy Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1857 roku Nr 74,750, osobom na prowincji zamieszkałym, dozwolonom jest wnieść opłatę wpisową do miejscowej Kassy Gubernjalnej lub Powiatowej (jeżeli im to będzie dogodniej), w takim więc razie winni przy zachowaniu powyższych formalności, w miejsce opłaty, nadesłać Probierni, przy własnem podaniu, na papierze stemplowym ceny kop: 30 przed upływem roku bieżącego, kwit Kassy miejscowej z wniesionej za wpis opłaty.

Aby zaś nikt niewiadomością nie tłumaczył się, Dyrekcja Mennicy uwiadamia: iż do zapisu takowego obowiązani są:

- a) *Stosownie do Art. 6go Ustawy.*
  1. Fabrykanci wyrobów jubilerskich i złotniczych.
  2. Fabrykanci złota i srebra ciągniętego, walcowanego i malarskiego
  3. Fabrykanci kopert, instrumentów, guzików, ozdób i wszelkiego rodzaju przedmiotów, do których złoto i srebro jest używanem.
  4. Fabrykanci wyrobów galwanizowanych, platerowanych, pozłacanych i posrebrzanych, niemniej szychu i innych tego rodzaju wyrobów.

#### b) *Stosownie do Art. 19go Ustawy*

5. Oczyszczający złoto i srebro, lub tak zwani szajdarze.

#### c) *Stosownie do Art. 36 Ustawy.*

6. Wszyscy handlujący złotem i srebrem, tudzież wyrobami z tych metali, jako to: Utrzymujący handle galanteryjne, jubilerskie i złotnicze, handlujący wyrobami ze złota i srebra ciągniętego, malarskiego, platerowanemi, z szychu, zegarmistrze, optycy, handlujący guzikami, wreszcie handlujący złotem i srebrem zużytem jakichby kształtów.

W myśl zaś tego samego Artykułu ustępu lit. b.

Osoby należące do klas handlujących sprzedają złotych lub srebrnych sztabek i przedmiotów w różnych innych dozwolonych kształtach, obowiązane są zachowywać przepisy dotyczące stemplowania drogich kruszców, niemniej zapisywać się we właściwej Probierskiej; tak jak złotnicy i fabrykanci chociażby razem prowadzili handel innymi towarami?.

Dyrektor, *Wolowski.*

P. o. Kontrollera Głównej Probierni, *Pusel.*

PILULES VEG.  
GOURMANLES  
PURGATIVE



de CAUVIN, d'Als.

### Pigułki rane przyjemnego smaku

P. A U V I N,

Ich działanie zgodne i nie zostawia po sobie żadnych szkodliwych śladów; mocniejsze nie grożą żadnem niebezpieczeństwem, oczka słodkiego smaku czyni je łatwemi do zażycia

### Jest lekarstwo naturalne,

potwierdzone przekulteta medyczne, i zalecané jako środek najskuteczniej czysto-roślinny, czyszczący i krew oczyszczający. Pigule nie zawierają ani merkurjuszu, ani żadnej substancji czarnej, są one czysto z roślin zrobione i tak doskonaleparowane, że ani wilgoć, ani gorąco żadnego nań wplnie wywierają. Słodkie, przyjemne do zażycia, działanie jest umiarkowane, stanowią one środek jedyny, łatwosować się dający dla dzieci, dorosłych osób i star

Dostać można w wszystkich głównych Aptekach Królestwa i Cesarstwa. (6)



owodu wyjazdu, jest do sprzedania, paroni gniadych, powozowych, zdrowi i silnych. — Tamże jest Krowa-pój rassy, Żuławska, dojna, do sprzedania, przy rogu Rymarskiej i Senatorskiej, w domu Hr. Przezdzieck pod Nr 471 lit: A, Stróż miejscowy wskaże.

**SALON** z meblami i opałem. na dole, od frontu, zupełnioddzielnem wejściem, jest do odstąpienia dla pojedynczej osoby. przy ulicy Widok pod Nrem 1575, każdo czasu; wiadomość tamże.



**OSTRYGI OSTENDZKIE,**  
borowe świeże, nadchodzą codziennie do Hlu Win, **Ant. Stępkowskiego,** przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit. C.



**OSTRYGI WYBOROWE**  
cennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Höbr,** w Gmachu Teatralnym.



**OSTRYGI** codziennie świeże, nadchodzą do Hlu Win **H. T. Struckczyńskiego** przyicy Miodowej Nro 482, wprost OO. Kapucy.



**OSTRYGI OSTENDZKIE**  
nadchodzą codziennie do Handlu **Józefa Szuby,** przyicy Nowy-Swiat, wprost Straży Ogniowej.

**OSTRYGI ŚWIEŻE**  
codziennie w Handlu **Józefa Stoczkiewicza** przyicy Miodowa.

